「塩江小学校 卒業生向けコサージュ作成」について

（現地取材のご案内）

 標記につきまして、別添のとおり香川県カーネーション協会から、令和７年３月 17日（月）

に開催します「塩江小学校 卒業生向けコサージュ作成」の案内がありましたので、お知ら

せいたします。

※なお、取材に関するお問い合わせは、香花園 真鍋佳亮までお願いいたします。

令和７年３月７日（金）

農業生産流通課 花き・盆栽グループ

藤村、石川

電話 087-832-3419

内線 3794

令和７年３月７日（金）

報道関係者各位

塩江小学校 5 年生が卒業生のためにコサージュを作成

高松市塩江町にある塩江小学校で、3 月 17 日（月）に、5 年生の児童が卒業生のために
手作りのコサージュを作る恒例行事が開催されます。この活動は、地元の花を使い、花の魅
力を学びながら感謝の気持ちを伝えることを目的としています。

今年のコサージュづくりでは、香川県で育成されたカーネーション「ミニティアラ」シリ
ーズと、県オリジナルのラナンキュラス「てまり」シリーズを使用。子どもたちは、卒業生
の門出を祝うため、一つ一つ丁寧に作成します。

この行事は 10 年以上続く伝統的な取り組みであり、地域の農家と協力しながら、花の魅
力を伝える「花育（はないく）」の一環として行われています。児童たちは、花の生産者か
ら話を聞きながら、自らの手でコサージュを作ることで、花に対する理解を深め、思いやり
の心を育むことができます。

【イベント詳細】

1．日時：令和 ７ 年 3 月 17 日（月） 9:25～11:05

2．場所：高松市塩江町 塩江小学校 3F 理科室（高松市塩江町安原上 231）

3．対象：塩江小学校 5 年生 7 名

4．使用花材：

 カーネーション「ミニティアラ」
 ラナンキュラス「てまり」など

5．主催：香川県カーネーション協会

【取材について】
本イベントの取材を希望される場合は、3 月 15 日（土） 17:00 までに下記連絡先までご
連絡ください。

お問い合わせ先： 農事組合法人香花園 代表理事 真鍋 佳亮 電話：090-6884-0354
子どもたちが心を込めて作るコサージュの様子や、地元の花の魅力をぜひ取材いただけれ
ば幸いです。

（昨年の様子）

香川県カーネーション協会
会長 真鍋佳亮